
 

料金表                                  

【注意事項】 

x 表示価格はサービスごとの消費税込みの総額を表示しておりますが、複数のサービスをご契約のお客さまにおかれましては、お手元で計算された額と実際の請求額が異な

る場合がございます。 

x 最低利用期間は、開通後12カ月または24カ月となります。最低利用期間内での解約の場合、違約金としてフュージョン・コミュニケーションズ株式会社に対して5,250円または

10,500円をお支払いいただくことになります。予めご了承をお願いいたします。適用される最低利用期間および違約金については、キャンペーンページに明示します。 

x 楽天ブロードバンド プロバイダー初期費用の適用および月額料金の無料期間は、キャンペーンにより異なります。初期費用の適用の有無および無料期間については、キャ

ンペーンページに明示します。 

x 楽天ブロードバンドADSLをご利用の場合、モデムは弊社からのレンタルのみとなります。 

 

 

楽天ブロードバンド 光
プロバイダー初期費用

2,100円

 

 

【NTT東日本】 

 マンションタイプ 

NTT東日本「Ｂフレッツ」「フレッツ 光ネクスト」マンションタイプへのお申し込みが必要です。 

  

 

◎ Bフレッツ、フレッツ 光ネクスト共通 

■ VDSL方式 

月額回線
使用料

VDSL装置
利用料

ミニ 3,675円 4,514.5円

プラン1 3,045円 3,884.5円

プラン2 2,625円 3,464.5円

プラン名
プロバイダー
月額料金

合計

472円 367.5円

NTT東日本へのお支払い

 

■ LAN方式 

ミニ 4,147円

プラン1 3,517円

プラン2 3,097円

プラン名
プロバイダー
月額料金

合計

472円

NTT東日本へのお支払い

2,625円

3,045円

3,675円

月額回線使用料

 

■  光配線方式 

月額回線
使用料

回線終端装置
利用料

ミニ 3,675円 5,092円

プラン1 3,045円 4,462円

プラン2 2,625円 4,042円

プラン名
プロバイダー
月額料金

合計

472円 945円

NTT東日本へのお支払い

 

 

 ホームタイプ   

NTT東日本 「Ｂフレッツ」ハイパーファイミリータイプ、または「フレッツ 光ネクスト」ファミリータイプ へのお申し込みが必要です。 

月額回線
使用料

屋内配線
利用料

回線終端装置
利用料

498円 4,305円 210円 945円 5,958円

プロバイダー
月額料金

合計
NTT東日本へのお支払い

 

※プランの違いについて 

お住まいのマンション・集合住宅でのフレッツサービスお申し込み世帯数によって、 

適用されるプランが異なります。お申し込み後、実際の世帯数を確認したうえで 

お客様のプランが確定します。 

ミニ 4世帯以上のお申し込みが見込める場合 

プラン1 8世帯以上のお申し込みが見込める場合 

プラン2 16世帯以上のお申し込みが見込める場合 

■楽天ブロードバンド光                             ※楽天ブロードバンド光はNTT東日本/西日本のフレッツ光回線を利用したサービスです。 



 
 

 

【NTT西日本】 

 マンションタイプ 

NTT西日本 「Ｂフレッツ」「フレッツ・光プレミアム」「フレッツ 光ネクスト」サービスへのお申し込みが必要です。 

  

 

 

◎ Bフレッツ 

■ VDSL方式 

月額回線
使用料

VDSL装置
利用料

プラン1 2,929.5円 3,926.5円

プラン2 2,457円 3,454円
472円

合計

525円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い

 

 

■ LAN方式 

プラン1 3,401.5円

プラン2 2,929円

合計プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い

472円

月額回線使用料

2,457円

2,929.5円

 

 

■ ワイヤレス方式 

月額回線
使用料

回線終端装置
利用料

プラン1 3,307.5円 5,144.5円

プラン2 2,835円 4,672円
472円 1,365円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

 

 

◎ フレッツ・光プレミアム 

■  VDSL方式 

月額回線
使用料

VDSL装置
利用料

ミニ 3,685.5円 4,787.5円

プラン1 2,929.5円 4,031.5円

プラン2 2,457円 3,559円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

472円 630円

 

 

■ LAN方式 

月額回線
使用料

回線終端装置
利用料

プラン1 2,929.5円 3,821.5円

プラン2 2,457円 3,349円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

472円 420円
 

■ ひかり配線方式 

月額回線
使用料

回線終端装置
利用料

プラン1 2,929.5円 4,346.5円

プラン2 2,457円 3,874円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

472円 945円
 

※プランの違いについて 

お住まいのマンション・集合住宅でのフレッツサービスお申し込み世帯数によって、 

適用されるプランが異なります。お申し込み後、実際の世帯数を確認したうえで 

お客様のプランが確定します。 

ミニ 6世帯以上のお申し込みが見込める場合 

プラン1 8世帯以上のお申し込みが見込める場合 

プラン2 16世帯以上のお申し込みが見込める場合 

■楽天ブロードバンド光                             ※楽天ブロードバンド光はNTT東日本/西日本のフレッツ光回線を利用したサービスです。 



 
 

 

【NTT西日本】 

 マンションタイプ 

◎ フレッツ 光ネクスト 

■  VDSL方式 

月額回線
使用料

VDSL装置
利用料

ミニ 3,685.5円 4,787.5円

プラン1 2,929.5円 4,031.5円

プラン2 2,457円 3,559円

合計

472円 630円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い

 

 

■ LAN方式 

ミニ 4,157.5円

プラン1 3,401.5円

プラン2 2,929円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

月額回線使用料

472円

3,685.5円

2,929.5円

2,457円  

 

■ ひかり配線方式 

月額回線
使用料

回線終端装置
利用料

ミニ 3,685.5円 5,102.5円

プラン1 2,929.5円 4,346.5円

プラン2 2,457円 3,874円

プラン名
プロバイダー
月額料金

NTT西日本へのお支払い
合計

472円 945円

 

 

 ホームタイプ 

NTT西日本 「Ｂフレッツ」ファミリー100タイプ、または「フレッツ・光プレミアム」「フレッツ 光ネクスト」の ファミリータイプ へのお申し込みが必要です。 

月額回線
使用料

屋内配線
利用料

回線終端装置
利用料

498円 4,063.5円 210円 945円 5,716.5円

プロバイダー
月額料金

合計
NTT西日本へのお支払い
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■楽天ブロードバンド光                             ※楽天ブロードバンド光はNTT東日本/西日本のフレッツ光回線を利用したサービスです。 


